
PROTOKÓŁ NR XX/2020 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 16 lipca 2020 r. 

 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 13 radnych. 

Nieobecni radni – E. Diegner, I. Medrkiewicz 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 16: 00 Przewodniczący K. Kozina, który 

po przywitaniu radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi do 

przesłanego porządku obrad dzisiejszej sesji? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż  w dniu 16 lipca 2020 r. wpłynął wniosek Wójta 

Gminy Damnica o wprowadzenie do porządku obrad sesji następujących projektów uchwał: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok, 

2) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Damnica 

na lata 2020 – 2027. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do 

porządku obrad wnioskowanych projektów uchwał? 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosku Wójta Gminy Damnica z dnia 16 lipca 2020 r.  o wprowadzenie do porządku obrad 

projektów uchwał  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Medrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek z dnia 16 lipca 2020 r.  o wprowadzenie do 

porządku obrad projektów uchwał, został przyjęty. 

 



Prządek obrad po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)      otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum, 

b)      przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Bięcino. 

3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego zachodnią część 

miejscowości Damnica i miejscowość Budy wraz z Dębniczką. 

4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Karzniczka. 

5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym 

Sąborze, na południe od istniejącej drogi krajowej nr 6. 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Damnica. 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku w zakresie opróżniania zgromadzonych nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 r. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica 

na lata 2020 – 2027. 

10. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica. 

a)      przedstawienie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącego, 

b)      powołanie komisji skrutacyjnej, 

c)      przeprowadzenie procedury głosowania tajnego, 

d)     podjęcie uchwały. 

11. Zakończenie Sesji. 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Bięcino 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i 

przedstawił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Bięcino 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 



ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała nr XX/220/2020 w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Bięcino, została 

podjęta. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego zachodnią część miejscowości 

Damnica i miejscowość Budy wraz z Dębniczką 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i 

przedstawił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego zachodnią część miejscowości 

Damnica i miejscowość Budy wraz z Dębniczką 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała nr XX/221/2020 w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

obejmującego zachodnią część miejscowości Damnica i miejscowość Budy wraz 

z Dębniczką, została podjęta. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Karzniczka 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 



Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i 

przedstawił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Karzniczka 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała nr XX/222/2020 w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Bięcino, została 

podjęta. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Sąborze, 

na południe od istniejącej drogi krajowej nr 6 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i 

przedstawił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Sąborze, 

na południe od istniejącej drogi krajowej nr 6 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała nr XX/223/2020 w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego     w obrębie geodezyjnym Sąborze, na południe od istniejącej drogi krajowej nr 

6, została podjęta. 

 

 



Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i 

przedstawił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała nr XX/224/2020 w sprawie określenia 

górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku w zakresie opróżniania zgromadzonych nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i 

przedstawił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku w zakresie opróżniania zgromadzonych nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała nr XX/225/2020 w sprawie określenia 

innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie opróżniania 

zgromadzonych nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych, została podjęta. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XX/226/2020 w sprawie  zmian                     

w budżecie Gminy Damnica na 2020 r. została podjęta. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2020-2027 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały           

i ogłosił wynik głosowania: 



Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2020 - 2027 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XX/227/2020 w sprawie  zmian                     

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2020-2027 została podjęta. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż w dniu 3 lipca 2020 r. do Przewodniczącego 

Rady Gminy Damnica złożony został wniosek o odwołanie radnego Zbigniewa 

Kaźmierskiego  z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica. 

Wniosek podpisany został przez grupę 4 radnych, uzasadniony utratą zaufania do radnego 

Zbigniewa Kaźmierskiego. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do wnioskodawców, czy chcą zabrać głos                             

w przedmiocie złożonego wniosku? 

 

Radna S. Seweryńska wyjaśniła, że uzasadnienie przedstawione zostało w złożonym wniosku 

i nie ma nic więcej do dodania. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Z. Kaźmierskiego, czy 

chce zabrać głos w przedmiocie złożonego wniosku? 

 

Wiceprzewodniczący Z. Kaźmierski stwierdził, że trudno odnieść się do zarzutu 

postawionego we wniosku. Wyjaśnił, iż na terenie gminy Damnica, w miejscowości 

Bobrowniki mieszka od 1961 roku i nie pozwoli znieważać swojego nazwiska. Można kogoś 

nie darzyć sympatią, jednak należy mieć wobec drugiej osoby szacunek. 

 

Przewodniczący K.Kozina zwrócił się do radnych o zgłoszenie kandydatów do komisji 

skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie tajne w sprawie odwołania z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Zgłoszono następujących kandydatów do komisji skrutacyjnej:  

1. Monika Hetnarowicz, 

2. Agnieszka Szarłot-Dietrich, 

3. Wojciech Wilkowski. 



 

Przewodniczący K. Kozina poddał pod głosowanie zaproponowany skład komisji 

skrutacyjnej:  

Głosowano wniosek w sprawie: wyboru komisji skrutacyjnej 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13)  

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk 

Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski  

NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż Rada Gminy Damnica powołała komisję skrutacyjną 

do przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica w składzie: Monika Hetnarowicz, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski. 

 

Komisja skrutacyjna wyłoniła ze swojego składu przewodniczącego komisji, którym została 

Agnieszka Szarłot-Dietrich. 

 

Następnie Komisja skrutacyjna przygotowała i rozdała karty do głosowania.  

Przed przystąpieniem go głosowania przewodnicząca komisji skrutacyjnej zapoznała radnych 

z zasadami głosowania tajnego przy odwołaniu wiceprzewodniczącego rady gminy. 

Po przeprowadzonym akcie głosowania przewodnicząca komisji skrutacyjnej Agnieszka 

Szarłot-Dietrich odczytała protokół głosowania. 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że w wyniku przeprowadzonego głosowania 

tajnego radny Z. Kaźmierski został odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania             

z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica. 

Głosowano w sprawie: 
projekt uchwały w sprawie odwołania z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Damnica 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Zbigniew Kaźmierski, Łukasz Malinowski, Sławomira Seweryńska 



NIEOBECNI (2) 

Ewa Diegner, Iwona Mędrkiewicz 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że uchwała nr XX/228/2020 w sprawie odwołania               

z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 16:40 Przewodniczący K. Kozina 

zamknął obrady XX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Damnica. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina 


